
nº Plazas Meses/plaza
FREIBURG01  Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau 1 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGIA Grado, Máster, Doctorado
HAMBUR01  Universität Hamburg  1 5 ALEMÁN B2 ARQUEOLOGÍA Máster, Doctorado
MARBURG01  Philipps-Universität Marburg 2 5 ALEMÁN B2 ARQUEOLOGÍA Máster
MUNSTER01  Westfälische Wilhelms-Universität Münster  2 10 ALEMÁN B1(G) B2 (M) ARQUEOLOGÍA- Estudios Clásicos Grado, Máster, Doctorado
TUBINGEN01  Eberhard Karls Universität Tübingen  1 9 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGÍA- Estudios Clásicos Grado, Máster, Doctorado
LEUVEN01  Katholieke Universiteit Leuven  1 9 ALEMÁN B2 ARQUEOLOGÍA Máster
OULU01  Oulun Yliopisto  1 9 INGLÉS B1 (G) B2 (M) ARQUEOLOGÍA Grado,Máster
AMIENS01  Université de Picardie Jules Verne (UPJV) 2 9 FRANCÉS B1 ARQUEOLOGÍA Grado
ANGERS01  Université d'Angers  1 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) ARQUEOLOGÍA Grado, Máster
BESANCO01  Université de Franche-Comté  2 9 FRANCÉS B2 ARQUEOLOGÍA Máster
CHAMBER01  Université de Savoie 1 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
LE-MANS01  Université du Maine  1 10 FRANCÉS B1 ARQUEOLOGÍA Grado
PARIS01  Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne  2 5 FRANCÉS B2 ARQUEOLOGÍA Grado, Máster
PARIS087  Ecole Normale Superiore de Paris 1 5 FRANCÉS B2 ARQUEOLOGÍA Máster, Doctorado
TOURS01  Université François Rabelais (Tours)  1 9 FRANCÉS B2 ARQUEOLOGÍA Máster
TURKU01  Turun Yliopisto 2 9 INGLÉS B2 ARQUEOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
SHEFFIE01  University of Sheffield 2 10 INGLÉS B2 ARQUEOLOGÍA Grado, Máster
SOUTHAM01  University of Southampton 1 10 INGLÉS B2 ARQUEOLOGÍA Grado
KRITIS01  Panepistimio Kritis  1 4 INGLÉS B1 (G) B2 (M) ARQUEOLOGÍA Grado,Máster
FIRENZE01  Università degli Studi di Firenze 2 9 ITALIANO B1 ARQUEOLOGÍA Grado
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B1 ARQUEOLOGÍA- Estudios Clásicos Grado 
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B2 ARQUEOLOGÍA- Estudios Clásicos Máster
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B2 ARQUEOLOGÍA- Estudios Clásicos Doctorado
PERUGIA01  Università degli Studi di Perugia  2 9 ITALIANO B2 ARQUEOLOGÍA Máster
ROMA02  Università degli Studi di Roma 'Tor Vergata'  1 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M) ARQUEOLOGÍA/ HISTORIA Grado, Máster
VENEZIA01  Università degli Studi 'Ca' Foscari' di Venezia  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
COIMBRA01  Universidade de Coimbra 2 6 PORTUGUÉS B2 ARQUEOLOGÍA Máster
PORTO02  Universidade do Porto 1 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
LISBOA02  Universidade de Lisboa 2 3 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (D) ARQUEOLOGÍA Grado, Doctorado
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LISBOA03  Universidade Nova de Lisboa  1 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M y D) ARQUEOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
BERLIN01  Freie Universität Berlin 2 10 ALEMÁN B2 GEOGRAFIA Grado, Máster
BOCHUM01  Ruhr-Universität Bochum 4 9 ALEMÁN B2 GEOGRAFIA Grado, Máster
HANNOVER01  Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover 1 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) GEOGRAFIA Grado, Máster, Doctorado
KIEL01  Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 4 9 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) GEOGRAFIA Grado, Máster, Doctorado
MAINZ01  Johannes Gutenberg-Universität Mainz 2 9 ALEMÁN B2 GEOGRAFIA Máster
TRIER01  Universität Trier 2 10 ALEMÁN B2 GEOGRAFIA Grado, Máster
BRUXEL04  Université Libre de Bruxelles 1 10 GLÉS O FRANC B1 (G) B2 (M) GEOGRAFIA Grado, Máster
GENT01  Universiteit Gent 2 5 ALEMÁN B2 GEOGRAFIA Máster
LIEGE01  Université de Liège 2 10 GLÉS O FRANC B2 GEOGRAFIA Grado, Máster
GRENOBL01  Université Joseph Fourier Grenoble 1 2 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) GEOGRAFIA Grado, Máster
LA-ROCH08  Université de la Rochelle 2 9 FRANCÉS B2 GEOGRAFIA Máster
MONTPEL03  Université Paul Valery (Montpellier III) 1 10 FRANCÉS B1 GEOGRAFIA Grado
PARIS07  Université Paris Diderot - Paris 7 2 10 FRANCÉS C1 (Grado y Máster) GEOGRAFIA Grado,Máster
BOLOGNA01  Università degli Studi di Bologna 'Alma Mater Studiorum' 2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) GEOGRAFIA Grado, Máster, Doctorado
WARSZAW01  Uniwersytet Warszawski 2 9 INGLÉS B2 GEOGRAFIA Máster
BRAGA01  Universidade do Minho 1 6 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M) GEOGRAFIA Grado, Máster
COVILHA01  Universidade da Beira Interior 2 10 PORTUGUÉS B2 GEOGRAFIA Máster
LISBOA03  Universidade Nova de Lisboa 1 9 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M) GEOGRAFIA Grado, Máster
PORTO02  Universidade do Porto 1 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M y D) GEOGRAFIA Grado, Máster, Doctorado
BUCURES09  Universitatea din Bucuresti 2 9 INGLÉS B2 GEOGRAFIA Máster
STOCKH01  Stockholms universitet 1 5 INGLÉS B2 GEOGRAFIA Grado, Máster
GENEVE01  Université de Genève 2 9 FRANCÉS B2 GEOGRAFIA Máster
LINKOPI01  Linköpings universitet  1 5 INGLÉS B2 GEOGRAFÍA Grado, Máster
BERLIN01  Freie Universität Berlin  3 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
FRANKFU01  Johann Wolfgang Goethe Universität 2 9 ALEMÁN B1 H. DEL ARTE Grado
KOLN01  Universität zu Köln 3 9 LEMÁN O INGLÉ B2 H. DEL ARTE Grado
WIEN01  Universität Wien  1 9 LEMÁN O INGLÉ B2 H. DEL ARTE Máster, Doctorado
BRUXEL04  Université Libre de Bruxelles 2 9 GLÉS O FRANC B2 H. DEL ARTE Máster
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LEUVEN01  Katholieke Universiteit Leuven 2 9 ALEMÁN B1 H. DEL ARTE Grado
ARHUS01  Århus Universitet 1 5 INGLÉS B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
BESANCO01  Université de Franche-Comté  4 9 FRANCÉS B2 H. DEL ARTE Máster
CLERMON02  Université Blaise Pascal - Clermont-Ferrand II  2 9 FRANCÉS B2 H. DEL ARTE Máster
PARIS04  Université de Paris-Sorbonne (Paris IV)  3 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
PARIS369  Ecole du Louvre 3 9 FRANCÉS B2 H. DEL ARTE Máster "Estudios Avanzados de Museos y de Patrim
RENNES02  Université de Haute-Bretagne (Rennes II)  4 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
VERSAIL11  Université de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines 4 9 FRANCÉS B2 H. DEL ARTE Máster
BARI01  Università degli Studi di Bari  2 9 ITALIANO B2 H. DEL ARTE Máster
BOLOGNA01  Università degli Studi di Bologna 'Alma Mater Studiorum'   2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE Grado, Máster, Doctorado
FIRENZE01  Università degli Studi di Firenze 4 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
PISA01  Università degli Studi di Pisa 4 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE Grado, Máster, Doctorado
ROMA02  Università degli Studi di Roma 'Tor Vergata' 1 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
ROMA16  Università degli Studi Roma Tre 3 9 ITALIANO B1 H. DEL ARTE Grado
UDINE01  Università degli Studi di Udine 3 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE Grado, Máster, Doctorado
VENEZIA01  Università degli Studi 'Ca' Foscari' di Venezia 4 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE Grado, Máster, Doctorado
WROCLAW01  Uniwersytet Wroclawski 2 10 INGLÉS B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
COIMBRA01  Universidade de Coimbra 2 9 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M) H. DEL ARTE Grado, Máster
LISBOA02  Universidade de Lisboa  2 9 PORTUGUÉS B1 H. DEL ARTE Grado
PORTO02  Universidade do Porto 1 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE/ HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
PRAHA07  Univerzita Karlova v Praze 2 10 INGLÉS B1 (G) B2 (M y D) H. DEL ARTE Grado, Máster, Doctorado
BUCURES09  Universitatea din Bucuresti  2 9 INGLÉS B2 H. DEL ARTE Máster
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi  1 9 INGLÉS B2 H. DEL ARTE- Estudios Árabes e Islámico Grado 
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi  1 9 INGLÉS B2 H. DEL ARTE- Estudios Árabes e Islámico Máster
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi  1 9 INGLÉS B2 H. DEL ARTE- Estudios Árabes e Islámico Doctorado 
BERLIN13  Humboldt-Universität zu Berlin  2 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
FREIBURG01  Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau 1 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
HAMBUR01  Universität Hamburg  1 5 ALEMÁN B2 HISTORIA Máster, Doctorado
KIEL01  Christian-Albrechts-Universität zu Kiel  2 9 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado



nº Plazas Meses/plaza

                  CONVOCATORIA ERASMUS 2015 - 2016

CENTRO: FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA

LISTADO DE PLAZAS OFERTADAS

REQUISITOS ESPECIFICOS

1. No se concederán cambios de destino a aquellos estudiantes que ya hubieran obtenido una plaza.
2. No se admitirá documentación fuera de plazo.
3. Las equivalencias de las asignaturas que los estudiantes cursarán en la Universidad de destino serán supervisadas y establecidas por los/las Coordinadores 
Erasmus del Centro.
4. Todas las asignaturas recogidas en el Learning Agreement (LA, “contrato de estudios”) han de ser cursadas en la universidad de acogida, incluida la segunda 
convocatoria a examen.
5. Las horas de trabajo destinadas a la realización del TFG/TFM se pueden contemplar en el LA. Para ello tendrán que tener un responsable académico en la 
Universidad de acogida. No obstante deberán someterlo a evaluación en la UCM según el procedimiento establecido en la Titulación, previo informe positivo de 
dicho responsable externo.
6. En el caso de las/os estudiantes matriculados en los estudios de Máster ofertados por la Facultad la duración de la estancia se limitará necesariamente a un 
Semestre.

DOCUMENTACION ESPECIFICA La establecida por la convocatoria general.

LUGAR DE PRESENTACION En el Registro de la Facultad de Geografía e Historia o en el Registro electrónico (ver apartado correspondiente de la presente convocatoria: vía telemática)

DESCRIPCIÓN DEL BAREMO A APLICADO EN LA SELECCIÓN 80% expediente, 20% idioma [Grado/Máster]                                                                                                                                            60% expediente, 20% idioma, 
10% beca competitiva, 10% cv Europass [Doctorado]

CÓDIGO 
ERASMUS NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN PLAZAS IDIOMA NIVEL IDIOMA TITULACIÓN ESTUDIOS

MAINZ01  Johannes Gutenberg-Universität Mainz  3 9 ALEMÁN B2 HISTORIA Máster, Doctorado
MARBURG01  Philipps-Universität Marburg  2 5 ALEMÁN B2 HISTORIA Máster
MUNSTER01  Westfälische Wilhelms-Universität Münster  2 10 ALEMÁN B1(G) B2 (M) HISTORIA- Hª antigua Grado, Máster, Doctorado
TUBINGEN01  Eberhard Karls Universität Tübingen  2 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
WIEN01  Universität Wien  2 6 ALEMÁN B2 HISTORIA Máster
ANTWERP01  Universiteit Antwerpen  4 5 ANCÉS O ALEM B1 HISTORIA Grado
BRUXEL04  Université Libre de Bruxelles  2 9 GLÉS O FRANC B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
LEUVEN01  Katholieke Universiteit Leuven  1 9 ALEMÁN B2 HISTORIA Máster
LIEGE01  Université de Liège  2 10 GLÉS O FRANC B2 HISTORIA Grado, Máster
OULU01  Oulun Yliopisto  1 9 INGLÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
TURKU01  Turun Yliopisto  2 6 INGLÉS B2 HISTORIA Grado, Máster
AMIENS01  Université de Picardie Jules Verne (UPJV)  2 9 FRANCÉS B1 HISTORIA Grado
ANGERS01  Université d'Angers  1 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
ARRAS12  Université d'Artois  2 9 FRANCÉS B1 HISTORIA Grado
BESANCO01  Université de Franche-Comté  2 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster
BORDEAU03  Université Michel de Montaigne - Bordeaux 3  2 10 FRANCÉS B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
CAEN01  Université de Caen Basse-Normandie  1 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
CHAMBER01  Université de Savoie 2 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
CLERMON02  Université Blaise Pascal - Clermont-Ferrand II  2 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster
EVRY04  Université d'Evry-Val d'Essonne 2 10 FRANCÉS B2 HISTORIA Grado, Máster
LA-ROCH08  Université de la Rochelle  2 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
LE-MANS01  Université du Maine  1 10 FRANCÉS B1 HISTORIA Grado
LYON03  Université Jean Moulin Lyon 3  2 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
LYON103  Ecole Normale Supérieure de Lyon  2 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
MARSEIL01  Aix-Marseille Université 1 9 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
ORLEANS01  Université d'Orléans  2 10 FRANCÉS B1 HISTORIA Grado
PARIS01  Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne  2 5 FRANCÉS B2 HISTORIA Grado, Máster
PARIS012  Université Paris Est Créteil – Val de Marne  2 10 FRANCÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
PARIS04  Université de Paris-Sorbonne (Paris IV)  2 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster, Doctorado
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PARIS052  Institut Catholique de Paris  2 10 FRANCÉS B1 HISTORIA Grado
PARIS087  Ecole Normale Superiore de Paris 1 5 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster, Doctorado
TOURS01  Université François Rabelais (Tours)  1 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster
VERSAIL11  Université de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines  4 9 FRANCÉS B2 HISTORIA Máster, Doctorado
COVENTR01  University of Warwick  3 10 INGLÉS B1 HISTORIA Grado
EDINBUR01  University of Edinburgh  2 10 INGLÉS B1 HISTORIA Grado
YORK01  University of York  1 9 INGLÉS B2 HISTORIA Grado
KRITIS01  Panepistimio Kritis  1 4 INGLÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado,Máster
BUDAPE10  Károli Gáspár Református Egyetem  1 10 INGLÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
BUDAPE10  Károli Gáspár Református Egyetem  2 10 INGLÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
VESZPREM01  Pannon Egyetem  4 5 INGLÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
BARI01  Università degli Studi di Bari  2 9 ITALIANO B2 HISTORIA Máster
BOLOGNA01  Università degli Studi di Bologna 'Alma Mater Studiorum'  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
FIRENZE01  Università degli Studi di Firenze  2 6 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado,Máster, Doctorado
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B1 HISTORIA- Mundo Antiguo Grado 
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B2 HISTORIA- Mundo Antiguo Máster
GENOVA01 Università degli Studi di Genova 1 9 ITALIANO B2 HISTORIA- Mundo Antiguo Doctorado
MILANO01  Università degli Studi di Milano  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
MILANO03  Università Cattolica del Sacro Cuore - Milano  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
NAPOLI09  Seconda Università degli Studi di Napoli  4 9 ITALIANO B1 HISTORIA Grado
PERUGIA01  Università degli Studi di Perugia  2 9 ITALIANO B2 HISTORIA Máster
ROMA01  Università degli Studi di Roma 'La Sapienza'  2 9 ITALIANO B1 HISTORIA Grado
ROMA01  Università degli Studi di Roma 'La Sapienza'  1 5 ITALIANO B2 HISTORIA Máster "Hª y Ciencias de la Antigüedad"
ROMA16  Università degli Studi Roma Tre  2 6 ITALIANO B1 HISTORIA Grado
SIENA01  Università degli Studi di Siena  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
TORINO01  Università degli Studi di Torino  1 6 ITALIANO B1 HISTORIA Grado
URBINO01  Università degli Studi di Urbino 'Carlo Bo'  2 6 ITALIANO B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
VENEZIA01  Università degli Studi 'Ca' Foscari' di Venezia  2 9 ITALIANO B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
BIELSKO02  Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 1 5 INGLÉS B2 HISTORIA Máster



nº Plazas Meses/plaza

                  CONVOCATORIA ERASMUS 2015 - 2016

CENTRO: FACULTAD DE GEOGRAFÍA E HISTORIA

LISTADO DE PLAZAS OFERTADAS

REQUISITOS ESPECIFICOS

1. No se concederán cambios de destino a aquellos estudiantes que ya hubieran obtenido una plaza.
2. No se admitirá documentación fuera de plazo.
3. Las equivalencias de las asignaturas que los estudiantes cursarán en la Universidad de destino serán supervisadas y establecidas por los/las Coordinadores 
Erasmus del Centro.
4. Todas las asignaturas recogidas en el Learning Agreement (LA, “contrato de estudios”) han de ser cursadas en la universidad de acogida, incluida la segunda 
convocatoria a examen.
5. Las horas de trabajo destinadas a la realización del TFG/TFM se pueden contemplar en el LA. Para ello tendrán que tener un responsable académico en la 
Universidad de acogida. No obstante deberán someterlo a evaluación en la UCM según el procedimiento establecido en la Titulación, previo informe positivo de 
dicho responsable externo.
6. En el caso de las/os estudiantes matriculados en los estudios de Máster ofertados por la Facultad la duración de la estancia se limitará necesariamente a un 
Semestre.

DOCUMENTACION ESPECIFICA La establecida por la convocatoria general.

LUGAR DE PRESENTACION En el Registro de la Facultad de Geografía e Historia o en el Registro electrónico (ver apartado correspondiente de la presente convocatoria: vía telemática)

DESCRIPCIÓN DEL BAREMO A APLICADO EN LA SELECCIÓN 80% expediente, 20% idioma [Grado/Máster]                                                                                                                                            60% expediente, 20% idioma, 
10% beca competitiva, 10% cv Europass [Doctorado]

CÓDIGO 
ERASMUS NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN PLAZAS IDIOMA NIVEL IDIOMA TITULACIÓN ESTUDIOS

BIELSKO02  Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 2 5 INGLÉS B1 HISTORIA Grado
COIMBRA01  Universidade de Coimbra  2 9 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M) HISTORIA Grado, Máster
LISBOA02  Universidade de Lisboa  2 9 PORTUGUÉS B2 HISTORIA Máster
LISBOA03  Universidade Nova de Lisboa  1 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
PORTO07  Universidade Portucalense Infante D. Henrique  2 9 PORTUGUÉS B2 HISTORIA Máster
BUCURES09  Universitatea din Bucuresti  2 9 INGLÉS B2 HISTORIA Máster
LINKOPI01  Linköpings universitet  1 5 INGLÉS B2 HISTORIA Grado, Máster
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi 1 9 INGLÉS B2 HISTORIA-Estudios Árabes e Islámicos Máster
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi 1 9 INGLÉS B2 HISTORIA-Estudios Árabes e Islámicos Doctorado
ANKARA03  Hacettepe Üniversitesi  1 9 INGLÉS B2 HISTORIA-Estudios Árabes e Islámicos Grado
BERLIN01  Freie Universität Berlin  2 10 ALEMÁN B1 (G) B2 (M y D) HISTORIA Grado, Máster, Doctorado
PARIS07  Université Paris Diderot - Paris 7   1 9 FRANCÉS C1 HISTORIA/ ARQUEOLOGÍA Máster
BRIGHT01  University of Sussex  1 9 INGLÉS C1 (Grado y Máster) HISTORIA/ ARQUEOLOGÍA Grado, Máster
JYVASKY01  Jyväskylän Yliopisto  1 9 INGLÉS B2 HISTORIA/ARQUEOLOGÍA Máster
WURZBUR01  Julius-Maximilians-Universität Würzburg 4 10 ALEMÁN B2 MUSICOLOGÍA Máster
STRASBO48  Université de Strasbourg 1 9 FRANCÉS B2 MUSICOLOGÍA Máster
TOURS01  Université François Rabelais (Tours)  1 10 FRANCÉS B1 MUSICOLOGÍA Grado
BANGOR01  Bangor University 1 5 INGLÉS B2 MUSICOLOGÍA Grado, Máster
SOUTHAM01  University of Southampton 4 5 INGLÉS B2 MUSICOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
PALERMO01  Università degli Studi di Palermo 1 6 ITALIANO B1 MUSICOLOGÍA Grado
PALERMO01  Università degli Studi di Palermo 1 6 ITALIANO B2 MUSICOLOGÍA Máster
PALERMO01  Università degli Studi di Palermo 1 6 ITALIANO B2 MUSICOLOGÍA Doctorado
TRONDHE01  Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Universitet 2 6 INGLÉS B2 MUSICOLOGÍA Grado, Máster, Doctorado
LISBOA03  Universidade Nova de Lisboa 2 10 PORTUGUÉS B1 (G) B2 (M) MUSICOLOGÍA Grado, Máster
BUCURES03  Universitatea Nationala de Muzica din Bucuresti 1 9 INGLÉS B1 MUSICOLOGÍA Grado


